as Atas de Registro de Preços nº 01 e 02/2026 para eventual 
fornecimento de Dispositivos Médicos do tipo Kit de reagentes 
para realização de gasometria arterial, com cessão gratuita de 
equipamentos automatizados em regime de comodato, visando 
atender suas necessidades, sendo o seu valor global de R$ 
1.209.483,90 (Um milhão, duzentos e nove mil, quatrocentos e 
oitenta e três reais e noventa centavos) e o prazo de vigência de 
07/01/2026 a 06/01/2027. Recife, 07 de janeiro de 2026, RÔMULO 
AQUINO COELHO LINS – DIRETOR GERAL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PL.Nº 4502.2025.CPL.HUOC.
PE.0250.HUOC – RP para MATERIAIS E INSUMOS PARA O